



## WYJAŚNIENIA/ZMIANA TREŚCI SIWZ

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Świadczenie usług dozoru wystaw i eksponatów w oddziałach Narodowego Muzeum Morskiego w Gdańsku”, znak sprawy ZP/27-11/PN/2019.*

1. Zamawiający udziela wyjaśnień w związku z pytaniami otrzymanymi od Wykonawców:

### **Pytanie 1**

Czy Zamawiającego nie obejmuje w zakresie prowadzonej działalności i prowadzenia postępowania przestrzeganie przepisów Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 2 września 2014r. w sprawie zabezpieczenia zbiorów muzeum przed pożarem, kradzieżą i innym niebezpieczeństwem grożącym ich zniszczeniem lub utratą?

Zgodnie z par. 18 ust. 2 w/w rozporządzenia obowiązki opiekuna ekspozycji wykonują osoby będące pracownikami muzeum albo wykonujący zadania ochrony na rzecz przedsiębiorcy, który uzyskał koncesję na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług ochrony osób i mienia. Zamawiający w niniejszym postępowaniu wskazał kod CPV: 92521200-1 Usługi ochrony wystaw i eksponatów, jednocześnie w warunkach postępowania nie wymaga od wykonawcy koncesji na usługi ochrony.

### **Odpowiedź:**

Przywołany wymóg odnosi się do kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej lub pracowników ochrony fizycznej. Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu nie wymaga realizowania zamówienia przy pomocy tej kategorii pracowników, ponieważ posiada własną służbę ochrony.

### **Pytanie 2**

Zamawiający w zakresie spełnienia warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej wymaga doświadczenia w realizacji usługi dozoru bez podania minimalnego czasu jej trwania. Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku usługę trwającą 10 dni i obejmującą dozór wystawy plenerowej (namiotu)?

### **Odpowiedź:**

Przywołany warunek udziału w postępowaniu został określony w sposób jasny i precyzyjny, wobec czego w opinii Zamawiającego nie wymaga konkretyzacji. Ocena spełnienia warunków udziału w postępowaniu przez Zamawiającego może zostać dokonana wyłącznie po upływie terminu składania ofert, na podstawie dokumentów złożonych przez Wykonawców.

### **Pytanie 3**

Prosimy o potwierdzenie, iż polisa ubezpieczeniowa od odpowiedzialności cywilnej, złożona na potwierdzenie warunku udziału w postępowaniu, musi w swoim zakresie ubezpieczenia obejmować przedmiot zamówienia tj. dozór wystaw.





**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał modyfikacji treści SIWZ w przedmiotowym zakresie. Złożenie polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej na potwierdzenie warunku udziału w postępowaniu nie jest wymagane.

**Pytanie 4**

Zamawiający w kryterium oceny ofert w zakresie doświadczenia koordynatora wskazał, iż będzie przyznawał punkty za doświadczenie w zakresie zarządzania zasobami ludzkimi. Chcielibyśmy zwrócić uwagę, iż tak postawione kryterium jest bardzo szerokie i może nie dotyczyć doświadczenia związanego z przedmiotem zamówienia (np. zarządzanie grupą malarzy, robotników) przy jednoczesnym wymaganiu od wykonawcy doświadczenia w usłudze dozoru ekspozycji. Jednocześnie wnosimy o obowiązek załączenia referencji potwierdzających prawdziwość złożonych informacji przez wykonawcę w tym zakresie lub obowiązek zweryfikowania przez zamawiającego złożonych informacji poprzez bezpośrednie pozyskanie informacji od podmiotów wskazanych jako miejsca nabywania wymaganego doświadczenia. Dlatego wnosimy dodatkowo o wpisanie czasu i miejsca uzyskania przez koordynatora doświadczenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie podziela opinii Wykonawcy w przywołanej materii, zapisy dotyczące kryteriów oceny ofert pozostają bez zmian.

**Pytanie 5**

Chcielibyśmy zwrócić uwagę, iż w projekcie umowy par. 3 ust. 10 są niespójne daty, nie związane z terminem wykonania zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał modyfikacji treści SIWZ w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie 6**

Chcielibyśmy zwrócić uwagę, iż w projekcie umowy w par. 4 ust. 1 wysokość ubezpieczenia jest inna niż w warunkach udziału w postępowaniu.

**Odpowiedź:**

Polisa ubezpieczeniowa okazywana na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu ma odmienną funkcję od dokumentu wymaganego w projekcie umowy. Niemniej Zamawiający dokonał modyfikacji treści SIWZ w przedmiotowym zakresie. Złożenie polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej na potwierdzenie warunku udziału w postępowaniu nie jest wymagane.

**Pytanie 7**

Czy przy kalkulacji oferty wykonawca musi uwzględnić wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020r.?

**Odpowiedź:**

Kalkulacja ceny ofertowej nie należy do kompetencji Zamawiającego.



**Pytanie 8**

Czy wykonawca odpowiada za szkody w eksponatach w trakcie realizacji usługi?

**Odpowiedź:**

Odpowiedzialność ponoszona jest na zasadach ogólnych.

**Pytanie 9**

Prosimy o podanie ilości osób zatrudnionych w ciągu ostatnich 3 miesięcy w poszczególnych lokalizacjach w rozbiciu na poszczególne miesiące.

**Odpowiedź:**

Pytanie nie dotyczy treści SIWZ.

**Pytanie 10**

Prosimy o podanie stawki stosowanej w rozliczeniach z obecnym Wykonawcą za każde stanowisko.

**Odpowiedź:**

Pytanie nie dotyczy treści SIWZ.

**Pytanie 11**

Prosimy o przesłanie kompletnej oferty firmy ..., w postępowaniu ZP/27-7/PN/2019.

**Odpowiedź:**

Pytanie nie dotyczy treści SIWZ.

**Pytanie 12**

Prosimy o podanie ilości przepracowanych godzin w rozbiciu na poszczególne miesiące i lokalizacje.

**Odpowiedź:**

Pytanie nie dotyczy treści SIWZ.

**Pytanie 13**

Czy Zamawiający narzuci Wykonawcy wymiar czasu pracy poszczególnych stanowisk?

**Odpowiedź:**

Tak, wynika z godzin udostępniania zbiorów zwiedzającym.

**Pytanie 14**

Czy jest możliwe zawarcie przez Wykonawcę umowy z Pracownikiem ze stawką godzinową?

**Odpowiedź:**

Poruszona materia nie należy do kompetencji Zamawiającego.

**Pytanie 15**

W SIWZ Zamawiający określa ogólną liczbę planowanych godzin, prosimy o podanie jaka jest szacowana ilość etatów (zatrudnionych osób).





**Odpowiedź:**

Zaplanowanie i zapewnienie odpowiedniej obsady należy do obowiązków Wykonawcy.

**Pytanie 16**

Prosimy o podanie jak rozliczane będą nieobecności Pracowników- zwolnienia lekarskie, urlopy (w tym urlopy okolicznościowe). Czy zamawiający pokrywa koszty wszystkich nieobecności?

**Odpowiedź:**

Sposób rozliczenia z Wykonawcą za świadczone usługi został precyzyjnie określony w części II SIWZ (Projekt umowy).

2. Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ w część I – instrukcję dla wykonawców:

- z Rozdziału 7 ust. 7.1.2. usuwa się treść zawartą w lit. b)

- z Rozdziału 8 usuwa się w całości ust. 8.2.2.

- w Rozdziale 12 treść ust. 12.1.2. otrzymuje następujące brzmienie:

**„Termin składania ofert upływa dnia 20.12.2019 roku, o godz. 14:50.”**

- w Rozdziale 12 treść ust. 12.2.1. otrzymuje następujące brzmienie:

**„Oferty zostaną otwarte w dniu 20.12.2019 roku, o godz. 17:00 w siedzibie Zamawiającego.”**

3. Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ w część II – projekt umowy:

§ 3 ust. 10 umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„Za realizację przedmiotu zamówienia w okresie 01.12.2020r. - 31.12.2020r. Wykonawca zobowiązany jest do:

a. wystawienia faktury do dnia 20 grudnia 2020r. za zrealizowanie umowy w dniach 01.12.2020r. - 19.12.2020r. płatnej do 31.12.2020r.;

b. wystawienia faktury do dnia 10 stycznia 2021r. za zrealizowanie umowy w dniach 20.12.2020r. – 31.12.2020r. z terminem płatności do 30 stycznia 2021r.”

Z poważaniem,  
**DYREKTOR**  
Narodowego Muzeum Morskiego  
w Gdańsku  
z up.   
Szymon Kulas  
Z-ca Dyrektora  
ds. administracyjno-technicznych